
i boc.cantabria.esPág. 13014

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

1/5

C
V
E-

20
19

-4
16

0

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2019-4160   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de as-
pirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Microbiología y Pa-
rasitología en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/66/2018, de 23 de 
julio de 2018 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número, 
152 de 3 de agosto de 2018)

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, mediante 
el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especia-
lista de Área de Microbiología y Parasitología en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/66/2018, de 23 de julio de 2018 
(publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria nº 152, de 3 de agosto de 2018), y de acuerdo 
con lo previsto en la Base 4.3 de la citada convocatoria, por la presente, 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista defi nitiva de aspirantes admitidos al proceso selectivo que se 
detalla como Anexo I. 

 Segundo. - Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspi-
rantes que se relacionan en el Anexo II. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 25 de abril de 2019. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 13015

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

2/5

C
V
E-

20
19

-4
16

0

  

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS 
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO

ANEXO I

AGUIRRE QUIÑONERO, AMAIA ****8261* L1

ALBERT HERNANDEZ, MIRIAM ****2544* L2

ALEJO CANCHO, IZASKUN ****0781* L3

ALONSO GONZALEZ, PAULA ****6001* L4

ALVAREZ PAREDES, LEDICIA ****9599* L5

ANGULO LOPEZ, ITZIAR ****2865* L6

ARENAL ANDRES, NOELIA ****1808* L7

ARIAS TEMPRANO, MARTA ****9212* L8

ARMENDARIZ LOPEZ, LETICIA ****9095* L9

ASENSIO CALLE, MARIA LUZ ****4611* L10

AVILA ALONSO, ANA ****3156* L11

BARREALES FONSECA, ALICIA ****7559* L12

BARRIO REVENGA, LAURENTINA ****6447* L13

BLAZQUEZ DE CASTRO, ANA MARIA ****9070* L14

CACEDA CASTAÑEDA, BILLIE MAYRAM ****3149* L15

CALLEJA FERNANDEZ, RAQUEL ****2318* L16

CAMPO ESQUISABEL, ANA BELEN ****6685* L17

CANO GARCIA, MARIA ELIECER ****5514* L18

CHAMIZO LOPEZ, FRANCISCO JAVIER ****0552* L19

CHILET SAEZ, MARIFINA ****6252* L20

COLETTA , ELEDA CAROLINA ****1535* L21

COY COY, JAVIER ****0878* L22

DE BENITO POBLACION, INES ****4044* L23

DE MALET PINTOS-FONSECA, ANA ****7874* L24

DIEZ AGUILAR, MARIA ****8101* L25

DOMINGUEZ-GIL GONZALEZ, MARTA ****9274* L26

ECHEZARRETA BOLADO, MARIA DEL CARMEN ****1663* L27

EZPELETA LOBATO, GUILLERMO ****6417* L28

FERNANDEZ BLAZQUEZ, ANA ****0563* L29

FERNANDEZ TORRES, MARINA ****0966* L30

FRADEJAS VILLAJOS, ISABEL ****7876* L31

GALAN LADERO, Mª DE LOS ANGELES ****2492* L32

GARCIA DE CRUZ, SUSANA ****1987* L33

GARCIA FERNANDEZ, SERGIO ****7034* L34

GARCIA SEÑAN, ALICIA INES ****7719* L35

GARCIA-LOYGORRI JORDAN DE URRIES, MARIA CRISTINA ****7670* L36

GARCINUÑO PEREZ, SONSOLES ****6606* L37



i boc.cantabria.esPág. 13016

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

3/5

C
V
E-

20
19

-4
16

0

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS 
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO

ANEXO I

GILARRANZ LUENGO, RAUL ****1063* L38

GONÇALVES DE FREITAS, LISBETH ****8003* L39

GONZALEZ GONZALEZ, ANA ****2604* L40

GOZALO MARGUELLO, MONICA ****5925* L41

GUDE GONZALEZ, MARIA JOSE ****6077* L42

HERNANDEZ EGIDO, SARA ****8407* L43

JUSTEL ALVAREZ, MARIA DEL MAR ****4010* L44

KESTLER HERNANDEZ, MARTHA JEANNETTE ****3346* L45

LOPEZ MESTANZA, ISABEL CRISTINA ****1670* L46

LOPEZ MIRONES, JOSE ISRAEL ****3852* L47

LOPEZ RAMOS, IRENE ****0300* L48

LOSA PEREZ, CRISTINA ****0411* L49

MACHO AIZPURUA, MIKELE ****6968* L50

MARCH ROSSELLO, GABRIEL ALBERTO ****1845* L51

MARRODAN CIORDIA, TERESA ****3284* L52

MARTIN DIAZ, TERESA ARIADNA ****0742* L53

MARTIN SAROBE, MARIA ****8496* L54

MARTINEZ ALARCON, JOSE ****5031* L55

MARTINEZ EXPOSITO, OSCAR ****0098* L56

MARTINEZ GARCIA, LAURA ****4619* L57

MARTINEZ RIENDA, MARIA INES ****4114* L58

MENDEZ LEGAZA, JOSE MANUEL ****3355* L59

MERINO VELASCO, IRENE ****5337* L60

MIQUELEIZ ZAPATERO, ANA ****8008* L61

MONFORTE CIRAC, MARIA LUISA ****1331* L62

MONTEAGUDO CIMIANO, IDOYA ****0309* L63

MOURE GARCIA, ZAIRA ****6909* L64

MUÑOZ CUEVAS, CRISTINA ****2670* L65

MUÑOZ GALLEGO, IRENE ****5674* L66

NIETO TOBOSO, MARIA CARMEN ****3616* L67

NOGUEIRA GONZALEZ, MARIA BEGOÑA ****9840* L68

OVIAÑO GARCIA, MARINA ****4615* L69

PABLO HERNANDO, MARIA EVANGELINA ****0439* L70

PALANCA GIMENEZ, MATILDE MARIA ****5622* L71

PEREZ DEL MOLINO BERNAL, INMACULADA CONCEPCION ****8275* L72

PEREZ GARCIA, ANA ****1457* L73

PEREZ GARCIA, JORGE ALFREDO ****1556* L74



i boc.cantabria.esPág. 13017

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

4/5

C
V
E-

20
19

-4
16

0

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS 
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO

ANEXO I

PEREZ OLASO, OSCAR ****0100* L75

PESCADOR MARTIN, PAULA ****0113* L76

PINAR BARBA, MIGUEL VICENTE ****3204* L77

QUEVEDO SORIANO, SARA MARIA ****3477* L78

REDERO CASCON, MARIA DEL MAR ****9138* L79

REIGADAS RAMIREZ, ELENA MANUELA ****5987* L80

RODRIGUEZ ACHAERANDIO, AINARA ****0493* L81

RODRIGUEZ FERNANDEZ, ANA ****4522* L82

RODRIGUEZ MACIAS, ANA ISABEL ****6813* L83

ROJO RELLO, SILVIA ****3921* L84

RUA GOMEZ, MARTA ****8647* L85

RUIZ ALIENDE, SONIA ****4085* L86

RUIZ BASTIAN, MARIO DAVID ****9368* L87

RUIZ DE ALEGRIA PUIG, CARLOS ****0583* L88

RUIZ GARCIA, Mª MONTSERRAT ****8028* L89

SABATER CABRERA, CHRISTIAN ****7655* L90

SAHUQUILLO ARCE, JOSE MIGUEL ****8142* L91

SAN MILLAN GUTIERREZ, ELENA ****0086* L92

SANCHEZ BORGE, BELEN FCA ****3738* L93

SANCHEZ SERRANO, NEREA ****3489* L94

SANCHEZ SOMOLINOS, MARIA MAR ****7206* L95

SEGURA BASAIL, JAVIER ****7939* L96

SERRERA ALVAREZ, ALICIA ****8925* L97

SILLER RUIZ, MARIA ****5517* L98

SOLER CALATAYUD, LAURA ****2561* L99

TATO RODRIGUEZ, RUBEN ****8856* L100

TORREGROSA HETLAND, CRISTINA JUANA ****7980* L101

VALVERDE ROMERO, EMILIO DAVID ****0826* L102

VIDAL GARCIA, MATXALEN ****8639* L103
  



i boc.cantabria.esPág. 13018

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

5/5

C
V
E-

20
19

-4
16

0

  

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA DISCAP CAUSA

ANEXO II

CASTAÑO AROCA, MARIA JESÚS ****1982* L
Falta de firma de la solicitud.

PEREZ DOÑATE, VIRGINIA ****4682* L
Solicitud presentada fuera de plazo.

  
 2019/4160 


		Gobierno de Cantabria
	2019-05-13T11:31:33+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




